
富谷市 1.26日

2025.

10:00〜
16:00時間

会場
富谷市成田公民館

富谷市成田１丁目１−１

みんなで
遊ぼう！みんなで
遊ぼう！

マジカルパーク
マジカルパーク会場案内会場案内

山元町
大和町

13市町村

ＰＲポスター

クイズ

岩沼市
利府町

会場内のPRポスターに
書かれたクイズに
チャレンジ!!
それぞれのまちの答えの
番号を入れてみてね♪

松島町

プレイ
ルーム

大衡村

七ヶ浜町

塩竈市多賀城市

亘理町

名取市
大郷町

地方青年
文化祭

地方青年
文化祭

仙台管内仙台管内

みんなでつくろう
 絆物語ⅩⅢ 

in 富谷

マジカルステージ

文化の祭典
2025

文化の祭典
2025

抽選番号抽選番号

ぜんぶ書けたら

プレゼントがもらえちゃうかも…⁉
マジカルパークに来てね！

みんなでかわいいステッキ
をつくっちゃお！
♪ぴーりかぴりらら
　ぽぽりなぺーぺると〜♪

点線で切り取って、
箱に入れてください。

ステージ
発表

展示
発表

マルシェ
＆

マジカルパーク

会議室



マルシェマルシェ

主催　宮城県教育委員会
共済　仙台教育事務所管内各市町村教育委員会
後援　富谷市
　　　仙台管内教育委員会協議会
　　　宮城県青年団連絡協議会
主管　仙台管内地方青年文化祭実行委員会

お願い：体調の優れない方のご入場はご遠慮ください。

ステージ発表
プログラム
ステージ発表
プログラム

当たると
いいね！

協賛団体・企業協賛団体・企業

アンケートアンケート

お願いお願い

１２：３０　開会式

１３：００　ステージ　発表

　１３：００～

　　　とみやマーチングエコーズ

　１３：２５～

　　　黒川郡連合青年団合唱部

　１３：５０～

　　　富谷B.B.ウィンドオーケストラ

　１４：１５～

　　　梅后流江戸芸　かっぽれ

　１４：４０～

　　　名取こどもミュージカル

１５：０５　お楽しみ抽選会♪

１５：３０　お菓子の木　収穫祭

１５：４０　閉会式

実行委員長 挨拶実行委員長 挨拶 展示発表展示発表

・宮城県青年団連絡協議会

・株式会社ソノベ

・特定非営利活動法人

　ふうどばんく東北AGAIN あがいん

・NPO法人SCR

・レストラン フュメドゥ コスモ

・ボウルサンシャイン　富谷

・CHEESE CAKE CAFE MAGY（ま〜じ〜）

・富谷宿焼くんぷう

・麺処 松。

・宮城県富谷高等学校　美術部

・宮城県富谷高等学校　写真部

・富谷市立富谷中学校

・富谷市立富谷第二中学校

・富谷市立東向陽台中学校

・富谷市立日吉台中学校

・富谷市立成田中学校

・NPO法人キンダーフォーラム

・NPO法人SCR

・富谷ユネスコ協会

　本日は、「文化の祭典2025仙台管内地方青年文化祭〜みんなで作ろう
絆物語ⅩⅢ(マジカルステージ)in富谷〜」に御来場いただき、誠にありが
とうございます。
 本文化祭は、仙台管内の青年たちが市町村の枠を超えて集い、日頃の活
動の成果を発表し、交流を深めることで、地域人としての意識を高め、豊
かな地域社会づくりに貢献することを目的に開催しております。 
　今年は、富谷市の成田公民館を会場に開催できますことを、心より感謝
申し上げます。
この文化祭は、「舞台発表」「作品展示」「遊び」、そして「とみやマル
シェ」ブースの4つの柱で構成されています。
 舞台発表では、富谷市内外の多彩な団体が、文化祭を盛り上げてくださ
ると思います。作品展示では、富谷高校、富谷市内の中学校に御協力いた
だき、力作の数々を展示しております。ぜひ、ゆっくり御鑑賞ください。
「遊び」ブースでは、小さなお子様と大人の方が一緒に楽しめる企画をご
用意しました。ウォークラリーや、オリジナルの作品を作る工作コーナー
などを体験できます。御家族やお友達と御一緒に、ぜひお立ち寄りくださ
い！
　今年初の試みとなる「とみやマルシェ」では、富谷市内で活動されてい
る社会教育団体の皆様に御参加いただきました。普段なかなか知る機会の
ない各団体の活動に触れる良い機会となれば幸いです。
 また、御好評をいただいている閉会式前のお楽しみ抽選会を今年も開催
いたします。御協賛いただいた皆様から、素敵な賞品を御提供いただいて
おります。ぜひ最後までお楽しみいただき、抽選会にも御参加ください。
 結びになりますが、本日御多忙の中御臨席賜りました御来賓の皆様、開
催にあたり多大なる御尽力を賜りました富谷市の関係者の皆様、そして、
今日まで文化祭運営に御協力いただきましたすべての皆様に、心より感謝
申し上げます。

文化の祭典2025 仙台管内地方青年文化祭 実行委員長　　長　煌晟

順不同


